2

проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

От____________

                                                             №_________

город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 24 октября 2018 года № 337 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Крымский район»
Во исполнение рекомендации пункта 5 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 мая 2020 года № 267 «Об утверждении Порядка осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате государственными гражданскими служащими Краснодарского края, замещающими должности государственной гражданской службы в администрации Краснодарского края», а также требований Крымского межрайонного прокурора А.В.Лихонина , изложенных в представлении об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе от 30 апреля 2020 года № 7-01-2020/1445 (входящий № 01-13-5820 от 20 мая 2020 года), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь уставом муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район,  р е ш и л:
1. Внести изменения в  решение Совета муниципального образования Крымский район от 24 октября 2018 года № 337 «О муниципальной службе  в муниципальном образовании Крымский район», дополнив приложение № 1 «Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Крымский район» в главе II статье 5 пунктом 3 следующего содержания:
 «3. Муниципальный служащий может быть привлечен к работе в дистанционном формате в порядке, установленном правовым актом соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Крымский район.».

2. Официально обнародовать настоящее решение путём размещения его текста на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район

     А.В.Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                            С.О.Лесь